UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ NỘI VỤ
––––––––

Số:             /TTr-SNV

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––

Bắc Giang, ngày         tháng  6  năm 2021

TỜ TRÌNH

Về việc đề nghị khen thưởng đột xuất học sinh có thành tích

trong kỳ thi Olympic Vật lý Châu Âu năm 2021

––––––––––––––––

Kính gửi: Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Bắc Giang.

Căn cứ Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003 và Luật sửa đổi, bổ

sung một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng ngày 16/11/2013;

Căn cứ Nghị định số 91/2017/NĐ-CP ngày 31/7/2017 của Chính phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Thi đua, khen thưởng.

Sở Nội vụ nhận được Tờ trình số 33/TTr-SGDĐT ngày 27/6/2021 của Sở

Giáo dục và Đào tạo về việc đề nghị khen thưởng học sinh Nguyễn Thanh Bình,

lớp 12 Chuyên Vật lý, Trường THPT Chuyên Bắc Giang, có thành tích đoạt giải

Ba (Huy chương Đồng) trong kỳ thi Olympic Vật lý Châu Âu năm 2021. Sau

khi xem xét, học sinh Nguyên Thanh Bình đủ điều kiện, tiêu chuẩn đề nghị Chủ

tịch UBND tỉnh tặng Bằng khen theo quy định tại điểm b khoản 1 Điều 39 Nghị

định số 91/2017/NĐ-CP của Chính phủ và thưởng khuyến khích theo quy định

tại khoản 2 Điều 101 Luật Thi đua, khen thưởng ngày 26/11/2003. Sở Nội vụ

trân trọng đề nghị Chủ tịch UBND tỉnh khen thưởng đối với học sinh Nguyễn

Thanh Bình, lớp 12 Chuyên Vật lý, Trường Trung học phố thông Chuyên Bắc

Giang, cụ thể như sau:

1. Tặng Bằng khen kèm theo tiền thưởng là 1.490.000 đồng;

2. Thưởng tiền khuyến khích 14.900.000 đồng (tương đương mức thưởng

đối với học sinh đoạt Huy chương Đồng kỳ thi Olympic khu vực Châu Á hoặc

Châu Á Thái Bình Dương các môn khoa học tự nhiên được quy định tại khoản 2

Điều 8 Quy định khen thưởng khuyến khích thành tích đạt được trong lĩnh vực

thể thao, giáo dục - đào tạo, khoa học kỹ thuật, văn hóa - văn nghệ, văn học -

nghệ thuật và báo chí trên địa bàn tỉnh Bắc Giang ban hành kèm theo Quyết định

số 41/2017/QĐ-UBND ngày 08/12/2017 của UBND tỉnh vì trong Quyết định số

41 chưa Quy định mức thưởng đối với học sinh đoạt giải trong các kỳ thi

Olympic của các châu lục khác như Châu Âu hoặc Châu Mỹ...).

2

Tổng số tiền thưởng là 16.390.000 đồng (Mười sáu triệu, ba trăm chín

mươi nghìn đồng), được chi từ Quỹ thi đua, khen thưởng tỉnh.

Kính trình Chủ tịch UBND tỉnh xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- LĐ Sở Nội vụ;

- Lưu: VT, TĐKT.

GIÁM ĐỐC

Vũ Mạnh Hùng

		hungvm_snv@bacgiang.gov.vn
	2021-06-28T10:24:25+0700

		2021-06-28T10:46:22+0700

		2021-06-28T10:46:35+0700

		so_noivu_vt@bacgiang.gov.vn
	2021-06-28T10:47:43+0700